459
DOM/ES - Edição Nº2.859

sexta-feira, 3 de Outubro de 2025

ramal 252 e (28) 99972-3299, no e-mail licitacao@
vendanova.es.gov.br/ ou compras@vendanova.
es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 02 de outubro de 2025.

_________________________
HELEN DOLORES DELPUPO MOYSES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1645060

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000044/2025 (SRP)
WCompras ID 426808

CÓDIGO CIDADES: 2025.072E0700001.01.0027

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000044/2025 WCompras  ID
426808. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
O FORNECIMENTO,INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E
POSTERIOR RETIRADA DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA
NATALINA(LUZES   DE   NATAL).. Acolhimento das
propostas a partir do dia:  06/10/2025 às 08:00h.
Limite de acolhimento de propostas: 20/10/2025 às
12h30 min. Início da sessão de disputa: 20/10/2025
às 13:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1645205

Resultado de Licitação

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000039/2025

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000039/2025.

RESULTADO

FRIOSMIL REFRIGERACAO E TRANSPORTES
LTDA no lote 1 no valor total de R$ 457.445,19
(quatrocentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e
quarenta e cinco reais e dezenove centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 02 de outubro de
2025.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1644848

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 0054/2025
CÓDIGO CIDADES:

2025.072E0700001.09.0043
Ratifico a Dispensa nº 0054/2025 (MVNI), referente
a contratação da empresa GRANBUFFET LTDA -

12.426.795/0001-83, referente a contratação de
buffet para jantar para 300 pessoas para realização
de evento de premiação do 1º Concurso De Cafés
Especiais e Sustentáveis de Venda Nova do Imigrante
realizado que será realizado em 14 de novembro
de 2025 pela Secretaria de Agricultura e Produção
Animal, no valor total de R$ 22.800,00 (vinte e
dois mil e oitocentos reais).
Venda Nova do Imigrante, 01 de outubro de 2025.

Dalton Perim
Prefeito

Protocolo 1644270

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Protocolo Nº 001775/2025

Adjudico o objeto do Edital Pregão Eletrônico
Nº 000039/2025, à empresa FRIOSMIL
REFRIGERACAO E TRANSPORTES LTDA no lote
1 no valor total de R$ 457.445,19 (quatrocentos e
cinquenta e sete mil quatrocentos e quarenta e cinco
reais e dezenove centavos),  pelo menor preço.

Venda Nova do Imigrante, 01 de outubro de 2025.

DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000039/2025

Processo nº. 001775/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE
AR-CONDICIONADO DO TIPO SPLIT, CORTINAS DE AR
E OUTROS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA CONTÍNUA.
O ESCOPO TAMBÉM INCLUI A TRANSFERÊNCIA,
INSTALAÇÃO E REMOÇÃO DE APARELHOS, QUANDO
NECESSÁRIO, BEM COMO A SUBSTITUIÇÃO E
FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAIS

HOMOLOGO o presente Pregão Eletrônico de
Nº000039/2025, no valor de R$ 457.445,19
(quatrocentos e cinquenta e sete mil quatrocentos
e quarenta e cinco reais e dezenove centavos). Em
favor  da empresa FRIOSMIL REFRIGERACAO E
TRANSPORTES LTDA no lote 1 no valor total de
R$ 457.445,19 (quatrocentos e cinquenta e sete
mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e dezenove
centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 01 de outubro de
2025.

DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1644844